[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 519/2025
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, por intermédio da Secretaria competente, solicitar a ampliação da iluminação pública na área da estrada do bairro Boa Vista. A comunidade tem enfrentado dificuldades devido à falta de iluminação adequada, o que tem gerado preocupações com segurança, principalmente durante a noite.

A ampliação da iluminação é fundamental para proporcionar maior segurança aos moradores e também aos motoristas e pedestres que circulam pela localidade, prevenindo possíveis acidentes e atos de vandalismo.

Solicitamos que seja avaliada a instalação de mais postes de iluminação ou a ampliação da rede existente, para que a área tenha uma iluminação eficiente e condizente com as necessidades da população.

Agradecemos a atenção e aguardamos um retorno sobre as providências que serão tomadas.
JUSTIFICATIVA:
A ampliação da iluminação é fundamental para proporcionar maior segurança aos moradores e também aos motoristas e pedestres que circulam pela localidade, prevenindo possíveis acidentes e atos de vandalismo.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 10 de março 2025.
Jeferson Reginaldo Magário
Vereador